



ა(ა)იპ ზესტაფონის მუნიციპალიტეტის სკოლამდელი აღზრდის
დაწესებულებების გაერთიანების შესყიდვის გამარტივებული ელექტრონული ტენდერი
CPV კოდი-45400000 შენობის დასრულების სამუშაოები

დაფინანსების წყარო- 2014 წლის ადგილობრივი თვითმმართველობის ბიუჯეტი
სავარაუდო ღირებულება 58558 ლარი.

სახელმწიფო შესყიდვების ერთიან ელექტრონულ სისტემაში (შემდგომში-სისიტემა) შესყიდვის პროცედურები ხორციელდება საქართველოს კანონის “სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ” და “გამარტივებული შესყიდვის, გამარტივებული ელექტრონული ტენდერისა და ელექტრონული ტენდერის ჩატარების წესის დამტკიცების შესახებ” სახელმწიფო შესყიდვების სააგენტოს თავმჯდომარის 2011 წლის 07 აპრილის №9 ბრძანების შესაბამისად.

სატენდერო დოკუმენტაცია

ქ.ზესტაფონი

2014 წელი

სარჩევი

1. ელექტრონულ სისტემაში ასატვირთი დოკუმენტაცია
2. ტექნიკური დოკუმენტაცია-----
3. ტექნიკური პირობები დანართი №1,
4. დამატებითი იფორმაცია-----
5. სახელმწიფო შესყიდვების ხელშეკრულების პროექტი-----

1. ელექტრონულ სისტემაში ასატვირთი დოკუმენტაცია

- რეკვიზიტები:

*პრეტენდენტის იურიდიული დასახელება.

*პრეტენდენტის იურიდიული და ფაქტიური მისამართი.

*ხელმძღვანელის სახელი და გვარი.

*პრეტენდენტის საკონტაქტო ტელეფონის ნომერი.

*პრეტენდენტის საბანკო რეკვიზიტები.

*პრეტენდენტის საიდენტიფიკაციო კოდი.

- ფიზიკური პირებისთვის

ა) პირადობის დამადასტურებელი მოწმობის ასლი

- ერთიან ელექტრონულ სისტემაში ასატვირთი ყველა დოკუმენტი ბეჭედდასმული და ხელმოწერილი უნდა იყოს უფლებამოსილი პირის მიერ.

2. ტექნიკური დოკუმენტაცია

2.1. შესყიდვის ობიექტი:

ზეტაფონის მუნიციპალიტეტის სკოლამდელი აღზრდის დაწესებულებების გაერთიანებაში შემავალი: №21, №39, №22, №9, №4, №26, №13, №18, №29, №31, №16 სტრუქტურული ერთეულების შენობების სარეაბილიტაციო სამუშაოები. დანართი №1-ის შესაბამისად

2.2 შესყიდვის ობიექტის ადგილმდებარეობა

- №21 სტრუქტურული ერთეული ქ.ზეტაფონი სოფელი ალავერდი.
- №39 სტრუქტურული ერთეული ქ.ზეტაფონი სოფელი ქვ საზანო
- №22 სტრუქტურული ერთეული ქ.ზეტაფონი სოფელი ტაბაკინი
- №9 სტრუქტურული ერთეული ქ.ზეტაფონი სოფელი როდინოული
- №4 სტრუქტურული ერთეული ქ.ზეტაფონი ჩხეიძის ქ.
- №26 სტრუქტურული ერთეული ქ.ზეტაფონი სოფელი შროშა
- №13 სტრუქტურული ერთეული ქ.ზეტაფონი სოფელი II სვირი
- №18 სტრუქტურული ერთეული ქ.ზეტაფონი სოფელი ცხრაწყარო
- №29 სტრუქტურული ერთეული ქ.ზეტაფონი სოფელი წიფლაკაკე
- №31 სტრუქტურული ერთეული ქ.ზეტაფონი სოფელი დილიკოური
- №16 სტრუქტურული ერთეული ქ.ზეტაფონი სოფელი I სვირი

შესყიდვის ობიექტის შესრულების ვადები – ხელშეკრულების გაფორმებიდან 30 სამუშაო დღის ვადაში.

2.3. აუცილებელი პირობა:

* მიმწოდებელი ვალდებულია, საკუთარი ხარჯით უზრუნველყოს შესრულებული სამუშაოს ექსპერტიზა ლევან სამხარაულის სახელობის სასამართლო ექსპერტიზის ეროვნული ბიუროს ექსპერტიზის დასკვნის მეშვეობით.

* შესრულებული სამუშაოების საგარანტიო ვადაა არანაკლები 1 წელი.

* სამუშაოები შესრულებული უნდა იქნას მაღალი ხარისხის სამშენებლო მასალებით. გამოყენებული მასალა უნდა იყოს ახალი.

2.4. ანგარიშწორების პირობები:

2.4.1. სატენდერო წინადადების საერთო ფასი გამოსახული უნდა იყოს საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებული შესყიდვის ობიექტის მიწოდებასთან დაკავშირებული ყველა გადასახადის გათვალისწინებით.

2.4.2. ანგარიშსწორება მოხდება უნაღდო ანგარიშსწორებით ლარში.

2.4.3. ანგარიშსწორება განხორციელდება უნაღდო ანგარიშსწორებით ლარებში, სამუშაოს ფაქტიური შესრულების მიხედვით ეტაპობრივად 80%-ის ფარგლებში.

2.4.4-გამოყენებული იქნება წინასწარი გადახდის მექანიზმი - 40 %-ის ოდენობით, შესაბამისი საბანკო გარანტიის წარმოდგენის შემდეგ

2.4.5-საბოლოო ანგარიშსწორება მოხდება სამუშაოს ფაქტიური შესრულების , მიღება- ჩაბარების აქტის გაფორმებისა და ლ. სამხარაულის სახელობის სასამართლო ექსპერტიზის ეროვნული ბიუროს დასავლეთ საქართველოს რეგიონალური სამსახურის დადებითი საექსპერტო დასკვნის წარმოდგენის შემდეგ.

2.4.6- სამუშაოს დასრულებიდან 2 წლის განმავლობაში რაიმე წუნის აღმოჩენის შემთხვევაში, თუ დადგინდება, რომ აღნიშნული წუნი გამოწვეულია მომწოდებლის მიზეზით, მომწოდებელი ვალდებულია აღდგენითი სამუშაოები საკუთარი ხარჯებით უზრუნველყოს.

2.4.7 სხვა დამატებითი პირობები დაზუსტებული იქნება სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ ხელშეკრულების დადების დროს.

2.4. სამუშაო ადგილის მომზადება და გარემოს დაცვა

2.4.1 სატენდერო ობიექტის სამუშაო ადგილის გამოყოფა შემსყიდველის მოვალეობაა;

2.4.2 შემსრულებელი პასუხისმგებელია სამუშაოსათვის გამოყოფილი ადგილის გამოყენებაზე და სამუშაოს დასრულების შემდეგ გარემოს საჭირო და სათანადო აღდგენაზე;

2.4.3 შემსრულებელი პასუხისმგებელია, შეასრულოს სამუშაო უსაფრთხო და ეკოლოგიურად მისაღები გზით და ვალდებულია, დაიცვას შემდეგი პირობები:

-მინიმუმამდე დაიყვანოს მუშაობით გამოწვეული ხმაურის ვიბრაციის და მტკერის გავლენა;

-სამუშაოების დასრულების შემდეგ შემსრულებელი ვალდებულია, თავისი ძალებითა და სახსრებით გაათავისუფლოს სამუშაო ადგილი სამშენებლო მოწყობილობა-დანადგარებისაგან, მასალებისა და ა.შ.

2.4.4. სამუშაოთა შესრულების წესი.

სამუშაო შესრულებული უნდა იყოს მოქმედი სამშენებლო ნორმებისა წესების დაცვით, მასალების ხარისხი უნდა შეესაბამებოდეს სტანდარტებსა და სამშენებლო ნორმებს.

2.5. სამუშაოთა მიღება –ჩაბარების წესი.

2.5.1 არაუგვიანეს 5 სამუშაო დღით ადრე შემსრულებელი ატყობინებს დამკვეთს სამუშაოთა დასრულების შესახებ.

2.5.2. ინსპექტირების ჯგუფი ამოწმებს სამუშაოთა მოცულობას დასრულების თაობაზე და დადასტურების შემთხვევაში გადასცემს სათანადო ინფორმაციას შემსყიდველი კომისიის ჩამოყალიბების მიზნით(მოწვეული ექსპერტი).

2.5.3 თუ კომისიის მიერ სამუშაოები შეფასებული იქნა წუნით, სამუშაოთა დასრულების შესახებ ინფორმაცია გადაეცემა შემსყიდველს.

2.5.4 შემსრულებლის მიერ დეფექტების აღმოფხვრის შემდეგ, შეტყობინების მიღებისას, არაუგვიანეს 5 სამუშაო დღისა შემსყიდველი უზრუნველყოფს ობიექტზე დასრულებული სამუშაოების სახელშეკრულებო სამუშაოებისადმი შესაბამისობის დადგენას და სათანადო ზომებს იღებს ობიექტის ექსპლუატაციაში გაშვებისათვის.

2.5.5. ტენდერში გამარჯვებული პრეტენდენტის (მიმწოდებლის) მიერ წარმოდგენილი სატენდერო წინადადება, სამუშაოს შესრულების მეთოდები, გარაფიკი და ხარჯთაღრიცხვა წარმოადგენს სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ ხელშეკრულების განუყოფელ ნაწილს.

3. ტექნიკური პირობები

- ხარჯთაღრიცხვა დანართი #1-

-პრეტენდენტის მიერ წარმოდგენილი უნდა იყოს სამუშაოს შესრულების გეგმა-გრაფიკი.

- პრეტენდენტს მოეთხოვება სამუშაოების შესრულება მაღალი ხარისხით.

დანართი №1

სოფელ ალავერდის №21 სტრუქტურული ერთეულის ორი ოთახის სარეაბილიტაციო სამუშაოებზე

№	სამუშაოს დასახელება	განზომილება	რაოდენობა	ჯამი
1	2	3	4	11
1	მოიხსნას ფანჯრის ბლოკი	მ²	6.6	
2	ჩაისვას მეტალოპლასტმასის ფანჯრის ბლოკი	მ²	6.6	
3	ხის იატაკის გამაგრება დახერხილი მასალისაგან ხის კოჭი 0.10*0.10	მ³	0.3	
4	შეიცვალოს დაზიანებული ხის იატაკი დახერხილი მასალით 10 მ²	მ²	0.4	
5	მოეწეოს ჭერზე თაბაშირ მუყაოს ფილები ლითონის კარკასის მოწყობით	მ²	43	
6	შეიღებოს კედლები და ჭერი ემუღსიით მისი მომზადებით შესაღებად	მ²	197.6	
7	ემუღსია 0.3*197.6	კბ	59.3	
8	საფითხნი 1*197.6	კბ	197.6	
9	შეიღებოს ხის იატაკი ზეთის საღებავით	მ²	42.8	
10	ზეთის საღებავი 0.25*42.8	კბ	10.7	
11	მოეწეოს ელ.სადენი აპუ2*2.5 მმ²	გრ/მ	25	
12	მოეწეოს ჩამრთველი	ცალი	1	
13	მოეწეოს შტეფცელი	ცალი	2	
19	ჯამი			
20	ზედნადები ხარჯები	10%		
21	ჯამი			
22	გემშიური დაბროვება	8%		
23	ჯამი			
24	გაუთვალისწინებელი ხარჯები	3%		
25	ჯამი			
26	დღგ	18%		
27	ჯამი			4240

სოფელ ქვ სახანოს №39 სტრუქტურული ერთეულის შენობის სარეაბილიტაციო სამუშაოებზე

№	სამუშაოს დასახელება	განზომილება	რაოდენობა	ჯამი
1	2	3	4	5
1	მოიხსნას ხის კარის ბლოკი	მ²	3.75	
2	ჩაისვას ლითონის ორფრთიანი კარები (1.5*2.50)	მ³	3.75	
3	დაიშალოს ლინოლეუმის იატაკი	მ²	52	
4	მოეწეოს თაბაშირ-მუყაოს ფილებისაგან ლითონის კარკასზე ტიხარი(ორმაგი ფილები)	მ²	15	
5	ჩაივას მეტალოპლასტმასის კარები 0.80*2.20	მ²	1.8	
6	გაიწმინდოს დაგაიფხიკოს ჭერი და კედლები	მ²	160.8	
7	შეიღესო ჭერი, კედლები, ატკოსები ჩემენტის ხსნარით	მ²	10	
8	ჩემენტის ხსნარი(0.23*10)	მ³	0.23	
9	შედგოს ჭერი და კედლები ემუღსიით მისი მომზადებით შესაღებად	მ²	194.4	
10	ემუღსია 0.3*194.4	კბ	58.4	
11	საფითხნი 1*194.4	კბ	194.4	
12	დაიგოს იტაკზე ლამინირებული პარკეტი	მ²	52	
13	ჯამი			
14	ზედნადები ხარჯები	10%		
15	ჯამი			
16	გეგმიური დაგროვება	8%		
17	ჯამი			
18	გაუთვალისწინებელი ხარჯები	3%		
19	ჯამი			
20	დღგ	18%		
21	ჯამი			5255

სოფელ ტაბაკინის №22 სტრუქტურული ერთეულის შენობის ერთი ოთახის სარეაბილიტაციო სამუშაოებზე

№	სამუშაოს დასახელება	განზომილება	რაოდენობა	ჯამი
1	2	3	4	5
1	მოიხსნას კარის და ფანჯრის ბლოკები	მ²	18	

2	ჩაისვას მეტალოპლასტმასის კარის ბლოკები	მ²	2.6	
3	ასევე ფანჯრის ბლოკები	მ²	15.5	
4	შეიღებოს ჭერი და კედლები ემუღსიით მისი მომზადებით შესაღებად	მ²	104.5	
5	მოეწეოს იტაკზე ლამინირებული პარკეტი	მ²	30	
6	ემუღსია 0.3*104.5	კმ	31.4	
7	საფითხნი 1*104.5	კმ	104.5	
8	მოეწეოს მავთულბადე არსებულ საყრდენებზე	გ/მ	20	
9	მოეწეოს ელ.სადენი 2*2.5მმ²	გ/მ	30	
10	მოეწეოს ჩამრთველი	ცალი	1	
11	მოეწეოს შტეფცელი	ცალი	2	
12				
13	ჯამი			
14	ზედნადები ხარჯები	10%		
15	ჯამი			
16	გეგმიური დაგროვება	8%		
17	ჯამი			
18	გაუთვალისწინებელი ხარჯები	3%		
19	ჯამი			
20	დღგ	18%		
21	ჯამი			5193

სოფელ როდინაულის №9 სტრუქტურული ერთეულის შენობის სარეაბილიტაციო სამუშაოებზე

№	სამუშაოს დასახელება	განზომილება	რაოდენობა	ჯამი
1	2	3	4	5
1	მოიხსნას კარის და ფანჯრის ბლოკები	მ²	9.2	
2	ჩაისვას კარის ბლოკი ფანჯრის ბლოკთან ერთად	მ²	9.2	
3	მოეწეოს იტაკზე ლამინირებული პარკეტი	მ²	50	
4	შეიღებოს იტაკი ზეთის საღებავით	მ²	50	
5	ზეთის საღებავი 0.25*50	კმ	12.5	
6	მოეწეოს ჭერზე ლითონის კარკასის მოწყობით	მ²	56	
7	დამონტაჟდეს პლასტმასის წყლის ავზი 1 ტონიანი	ცალი	1	
8	ჯამი			
9	ზედნადები ხარჯები	10%		
10	ჯამი			
11	გეგმიური დაგროვება	8%		
12	ჯამი			
13	გაუთვალისწინებელი ხარჯები	3%		
14	ჯამი			

15	დღგ	18%		
16	ჯამი			5050

ქალაქის №4 სტრუქტურული ერთეულის იტაკების სარეაბილიტაციო სამუშაოებზე

№	სამუშაოს დასახელება	განზომილება	რაოდენობა	ჯამი
1	2	3	4	5
1	დაიშალოს დაზიანებული ლინოლეუმის იატაკი	მ²	27	
2	დაიშალოს დაზიანებული პარკეტის იატაკი	მ²	156	
3	მოეწეოს ცემენტის ხსნარის მოჭიმვა იატაკზე 2 სმ სისქეზე	მ²	183	
4	ცემენტის ხსნარი (0.022*183)	მ³	4.03	
5	მოეწეოს ლამინირებული პარკეტის იატაკი თავის საფენით და პლინტუსებით	მ²	183	
6	ლამინირებული პარკეტი 103*183	მ²	188.5	
7	მოეწეოს პარკეტის იატაკი დაზიანებული ადგილების შევსებით ახალი მასალის დამატებით	მ²	5	
8	წიფელის პარკეტი (1.75*5)	მ²	5.2	
9	მოეწეოს პარკეტის იატაკის მოხვეწა	მ²	56	
10	მოეწეოს ლაქის 2 ფენა	მ²	56	
11	ზემფარა 0.2*56	მ²	11.2	
12	ლაქი პარკეტის 0.208*56	კგ	11.65	
13	ჯამი			
14	ზედნადები ხარჯები	10%		
15	ჯამი			
16	გემბიური დაგროვება	8%		
17	ჯამი			
18	გაუთვალისწინებელი ხარჯები	3%		
19	ჯამი			
20	დღგ	18%		
21	ჯამი			7894

№	სამუშაოს დასახელება	განზომილება	რაოდენობა	ჯამი
1	2	3	4	5
1	მოსხნას ფანჯრის ბლოკი	მ²	11.5	
2	ამოშენდეს ფანჯრის ღიობი პ/ბლოკით	მ³	0.5	
3	პ/ბლოკით (65*0.5)	ცალი	33	
4	ცემენტის ხსნარი 0.11*0.5	მ³	0.06	
5	ჩაისვას შეტალპლასტმასის ფანჯრის ბლოკი	მ²	9	
6	მოეწეოს ჭერზე თაბაშირ მუყაოს ფილები ლითონის კარკასის მოწყობით	მ²	18	
7	მოეწეოს იტაკზე ლამინირებული პარკეტი	მ²	18	
8	მოეწეოს იტაკზე ლინოლეუმი	მ²	11	
9	შეიღებოს ჭერი და კედლები ემულსიით მისი მომზადებით შესაღებად	მ²	121.5	
10	ემულსია 0.3*121.5	კბ	36.5	
11	საფიტხნი 1*121.5	კბ	121.5	
12	მოეწეოს ელ.სადენი აპპე 2*2.5	გ/მ	60	
	მოეწეოს ჩამრთველი	ცალი	2	
13	მოეწეოს შტეფცელი	ცალი	4	
	ჯამი			
14	ზედნადები ხარჯები	10%		
15	ჯამი			
16	გეგმიური დაგროვება	8%		
17	ჯამი			
18	გაუთვალისწინებელი ხარჯები	3%		
19	ჯამი			
20	დღგ	18%		
21	ჯამი			3765

სოფ. II სერიის №13 სტრუქტურული ერთეულის ერთი ოთახის სარეაბილიტაციო სამუშაოებზე

№	სამუშაოს დასახელება	განზომილება	რაოდენობა	ჯამი
1	2	3	4	5
1	მოიხსნას ფანჯრის და კარის ბლოკები	მ²	8	
2	დაიშალოს აგურის ტიხარი	მ³	1.6	
3	ამოშენდეს ტიხარი და კარის დიობი პ/ბლოკით	მ³	2.6	
4	ჩისვას ფანჯრის ბლოკი მეტალოპლასტმასის	მ²	10.7	
5	ასევე კარის ბლოკი	მ²	4.4	
6	პ/ბლოკი 65*2.6	ცალი	169	
7	ცემენტის ხსნარი 0.11*2.6	მ³	0.3	
8	შვიდესოს ამოშენებული ტიხარი და კარის დიობი ცემენტის ხსნარით	მ²	27.5	
9	მოეწეოს იატაკზე ცემენტის ხსნარის მოჭიმვა	მ²	33.6	
10	მოეწეოს იატაკზე ლამინირებული პარკეტი	მ²	33.6	
11	შვიდესოს ჭერი და კედლები ემუღსიით მისი მომზადებით შესაღებად	მ²	106.8	
12	ემუღსია 0.300*106.8	კბ	32	
13	საფითხნი 1*106.8	კბ	106.8	
14	ჯამი			
15	ზედნადები ხარჯები	10%		
16	ჯამი			
17	გეგმიური დაგროვება	8%		
18	ჯამი			
19	გაუთვალისწინებელი ხარჯები	3%		
20	ჯამი			
21	დღგ	18%		
22	ჯამი			5446

სოფ.ცხრაწყაროს №18 სტრუქტურული ერთეულის სარეაბილიტაციო სამუშაოებზე

№	სამუშაოს დასახელება	განზომილება	რაოდენობა	ჯამი
1	2	3	4	5
1	გაიჭრას III კატეგორიის ყაშირი ხელით მისი უკუერთი	მ³	1.0	
2	მოეწყოს f=50მმ საკანალიზაციო მილი	გრ/მ	10	
3	მოეწყოს უნიტაზი	კომლ	1	
4	მოეწყოს ხელსაბანი	კომპლ	1	
5	მოეწყოს კედლებზე შპაღერი	მ²	146.5	
6	მოეწყოს იატაკზე ლინოლეუმი	მ²	32.5	
7	შვიდებოს ხის იატაკი ზეთის საღებავით	მ²	88	
8	ზეთოვანი საღებავი 0.25*88	კგ	22	
9	ჯამი			
10	ზედნადები ხარჯები	10%		
11	ჯამი			
12	გეგმიური დაგროვება	8%		
13	ჯამი			
14	გაუთვალისწინებელი ხარჯები	3%		
15	ჯამი			
16	დღგ	18%		
17	ჯამი			2277

№	სამუშაოს დასახელება	განზომილება	რაოდენობა	ჯამი
1	2	3	4	5
1	დაიშალოს ხის ღია ნავესი სახურავით და დგარებით	მ²	12	
2	მოიხსნას ტიხარი	მ²	4.8	
3	მოთუთიებული თუნუქის სახურავის მოხსნა და მოწყობა 50% ახალი მასალის დამატებით	მ²	70	
4	მოთუთიებული თუნუქის დაშლამბული შიფერი სისქით 0.5 მმ	ცალი	25	
5	შეიცვალოს მოფიცვრა	მ³	0.5	
6	მოიხსნას ხის კარის ბლოკი 1.10*2.20	მ²	2.42	
7	მოეწყოს იტაკზე ცემენტის ხსნარის მოჭიმვა 3 სმ სისქით მ 100	მ²	14	
8	ცემენტის ხსნარი	მ³	0.5	
9	ამოშენდეს ტიხარი და კარის ღიობი პ/ბლოკით ტუალეტის მოსაწყობად	მ³	1	
10	ცემენტის ხსნარით 0.11*1	მ³	0.11	
11	პ/ბლოკი 65*1	ცალი	65	
12	მოეწყოს რკინაბეტონის ქამარი	მ³	0.08	
13	ამბატურა AIII	ტ	0.008	
14	ბეტონი მ200 (1.02*0.08) 15 კმ მანძილზე გადატანით	მ³	0.082	
15	ხის ყალიბი	მ³	0.013	
16	ჩაივას არსებული ხის კარის ბლოკი მცირე შერემონტების შემდეგ	მ²	2.5	
17	შეიღესოსო ამოშერნებული იხარი შიგა და გარე კედლები ცემენტის ხსნარით	მ²	30	
18	ცემენტის ხსნარი 0.023*30	მ³	0.7	
19	გაიჭრას III კატეგორიის ყამირში წერტილოვანი საძირკვლები 4(0.4*0.4)0.5	მ³	0.32	
20	მოეწყოს ბეტონის საძირკვლები მ100	მ³	0.32	
21	ბეტონი 1.02*0.32 15 კმ გადატანით	მ³	0.33	
22	ჩაბეტონდეს ლითონის მილის საყრდენები f 65 მმ h=3.5	ცალი	4	
23	მოეწყოს ხის გადახურვის კონსტრუქციები დახერხილი მასალისაგან მოფიცვრით	მ³	0.3	
24	ხის კოჭი 0.08*0.16 e= 7.5 მ ხის კოჭი 4(0.06*0.10) e=2 ფიცარი 3სმ სისქის	მ³	0.3	
25	ღურსმანი შიფერის	კმ	3.5	
26	მოეწყოს ხერტები კედელში მიღების გასატარებლად	1 ადგილ	3	
27	გაიწრას II კატეგორიის ყამირში ხელიტ არხი (0.20*0.4)142 მისი უკუყრით მიღების ჩაწყობით	მ³	11.4	
28	მოეწყოს პლასტმასის სქელკედლიანი კანალიზაციის მილი f=100მმ f=50მმ, პლასტმასის მილი f=25მმ, f=20მმ	გრ/მ	142	
29	ფასონური ნაწილები	კომპლ	10	
30	დამონტაჟდეს ხელსაბანი (კომპლ)	კომპლ	2	
31	დამონტაჟდეს უნიტაზი თავის ჩამრეცხი ავზით	კომპლ	1	
32	დამონტაჟდეს ჭურჭლის სარეცხი 1 სექცია	კომპლ	2	
33	დამონტაჟდეს 1გ-იანი პლასტმასის რეზერვუარი კედელზე ლითონის კონსტრუქციის მოწყობით	კომპლ	1	
34	მოეწყოს ჭერზე პლასტიკატი	მ²	14	

35	შეიღებოს კედლები ემულსიით(მისი მომზადებით შესაღებად)	მ²	50	
36	შეიღებოს კარ-ფანჯრები ზეთის საღებავით	კმ	4.5	
37	დამონტაჟდეს ელ.ნასოსი	კომპლ	1	
38	კაბელი(2*10)მმ²	გ/მ	60	
39	ჯამი			
40	ზედნადები ხარჯები	10%		
41	ჯამი			
42	გეგმიური დაგროვება	8%		
43	ჯამი			
44	გაუთვალისწინებელი ხარჯები	3%		
45	ჯამი			
46	დღგ	18%		
47	ჯამი			5712

სოფელ დილიკოურის №31 სტრუქტურული ერთეულის შენობის სარეაბილიტაციო სამუშაოებზე				
№	სამუშაოს დასახელება	განზომილება	რაოდენობა	ჯამი
1	2	3	4	5
1	შეიღებოს შიგა და გარე კედლები ცემენტის ხსნარით	მ²	80	
2	ცემენტის ხსნარი 0.33*80	მ³	2.64	
3	მოეწეოს სახურავის პარაპეტზე მოთუთიებული ლითონის ფურცელი ძველის დაშლით	მ²	25	
4	აგურის ტიხრების დაშლა ტუალეტში	მ³	2.5	
5	ჩაიჭრას ლითონის მილები ფ=50მმ-მდე	გრ/მ	30	
6	მოიხსნას ფანჯრის ბლოკები	მ²	12.8	
7	ჩაიხსნას მეტალოპლასტმასის ფანჯარი ს ბლოკები	მ²	12.8	
8	მოეწეოს ჭერზე პლასტიკატი ლითონის კარკასის მოწყობით	მ²	24	
9	მოეწეოს კედელზე კერამიკული ფილები h=1.5 მ	მ²	31.5	
10	მოეწეოს ბეტონის ფენილი სისქით 10სმ(2*2) მ² მ200	მ³	0.4	
11	ბეტონი მ200 1.015*0.4 15 კმ- გადატანით	მ³	0.41	
12	მოეწეოს (ე.წ. თურქული) თავის ჩამრეცხი ავზით	კომპლ	2	
13	მოეწეოს ხელსაბანი	კომპლ	2	
14	შეიღებოს კედლები ემულსიით მისი მომზადებით შესაღებად	მ²	30	
15	ემულსია 0.3*30	კმ	9	
16	საფითხნი 1*30	კმ	30	
17	ზუმფარა 0.009*30	მ²	0.3	
18	გაიჭრას III კატეგორიის ყამირი მისი უკუყრით	მ³	2.0	
19	მოეწეოს საკანალიზაციო მილი f= 100მმ,	გრ/მ	5	
20	მოეწეოს საკანალიზაციო მილი f= 50მმ,	გრ/მ	6	
21	მოეწეოს პლასტმასის მილი f= 20მმ შიგა გაყვანილობის	გრ/მ	12	
22	ფასონური ნაწილები	ცალი	10	
23	შეიცვალოს შიფერის სახურავი ლითონის დაშტამბული შიფერით	მ²	50	
24	საკანალიზაციო გარე ქსელის გაწმენდა გამოცდა	გრ/მ	100	
25				
26	ჯამი			
27	ზედნადები ხარჯები	10%		
28	ჯამი			
29	გეგმიური დაგროვება	8%		
30	ჯამი			
31	გაუთვალისწინებელი ხარჯები	3%		
32	ჯამი			
33	დღგ	18%		
34	ჯამი			7767

სოფელ I სვირის №16 სტრუქტურული ერთეულის შენობის სარეაბილიტაციო სამუშაოებზე				
№	სამუშაოს დასახელება	განზომილება	რაოდენობა	ჯამი
1	2	3	4	5
1	ტერიტორიის გასუფთავება და გრუნტის მოჭრა ხელით ორთვალიანი ტუალეტის მოსაწყობად ზომით (1.5*2) h=2მ	მ²	20	
2	გაიჭრას III კატეგორიის ყამირი ხელით წერტილოვანი საძირკვლების მოსაწყობად 4*(0.40*0.4)0.8	მ³	0.512	
3	მოეწყოს ბეტონის საძირკველი მ100	მ³	0.512	
4	ბეტონი მ 100 10 კმ-ზე გადატანით 1.015*0.412	მ³	0.52	
5	ჩაბეტონდეს ლითონის საყრდენები h=4.0მ f=127 მმ სქელკედლიანი	ცალი	4	
6	ასევე f=100 მმ h=2მ cali 2	ცალი	2	
7	მოეწყოს რკინა ბეტონის გადახურვა საყრდენების თავზე მ200 (2*2.5)	მ³	2.0	
8	კუთხოვანა № 150	გ/მ	11	
9	არმატურა AIII	ტ	0.2	
10	ბეტონი მ 200 10 კმ გადატანით 91.015*2	მ³	2.02	
11	ხის ყალიბი 0.07	მ³	0.3	
12	მოეწყოს პ/ბლოკის წყობა h=2.მ B=20სმ	მ³	3.0	
13	პ/ბლოკი 65*3.0	ცალი	195	
14	ცემენტის ხსნარი 0.11*3.0	მ³	0.33	
15	მოეწყოს რკინაბეტონის ქამარი მ200	მ³	0.34	
16	ბეტონი მ200 1.015*0.34 10 კმ გადატანით	მ³	0.35	
17	არმატურა AIII	ტ	0.035	
18	ხის ყალიბი	მ³	0.1	
19	ჩაისვას მეტალოპლასტმასის ფანჯრის ბლოკი (0.50*0.50)*2	მ²	0.5	
20	ასევე კარის ბლოკი 0.8*1.80	მ²	3	
21	მოეწყოს ლინოკრომის რბილი სახურავი ცემენტის ხსნარის მოწყობით სისქით 2 სმ	მ²	6	
22	მოეწყოს ლითონის მოაჯირი h=1.მ	მ²	1.0	
23	შეიღესოს შიგა და გარე კედლები, ჭერი, ცემენტის ხსნარით	მ²	34	
24	ცემენტის ხსნარი 1.022*0.34	მ³	0.75	
	შეიღებოს ჭერი და კედლები ემულსიით მისი მომზადებით შესაღებად	მ²	23	
	საფითხნი 1*23	კბ	23	
	ემულსია 0.3*23	კბ	7	
	დამონდაჟდეს უნიტაზი თავისი ჩამრეცხი ავზით	კომპლ	2	
	დამონტაჟდეს ხელსაბანი	კომპლ	2	
	მოეწყოს პლასტმასის საკანალიზაციო მილი f=100 მმ,	გრ/მ	8	
	მოეწყოს პლასტმასის საკანალიზაციო მილი f=50 მმ	გრ/მ	18	
	მოეწყოს პლსტმასის მიდელები წყადგაყვანილობა f=25მმ	გრ/მ	20	
	ასევე f=20მმ	გრ/მ	6	
	გაიჭრას III კატეგორიის ყამირი ხელით ქვაბური ბეტონის ორმოს მოსაწყობად (2*1.5)1.8	მ³	5.4	
	მოეწყოს ბეტონის ორმო კედლის სისქე 10 სმ ფუძე 10 სმ	მ³	10.5	
	ბეტონი მ200 1.015*1.5 10 კმ-ზე გადატანით	მ³	1.53	
	მოეწყოს რკინა-ბეტონის გადახურვა მ200 სისქით 10 სმ	მ³	0.3	
	ბეტონი მ 200 (1.015*0.3) 10 კმ-ზე გადატანით	მ³	0.31	
25	არმატურა AIII	ტ	0.031	
26	ჯამი			
27	ზედნადები ხარჯები	10%		
28	ჯამი			
29	გეგმიური დაგროვება	8%		
30	ჯამი			
31	გაუთვალისწინებელი ხარჯები	3%		
32	ჯამი			
33	დღგ	18%		
34	ჯამი			5959

4. დამატებითი ინფორმაცია:

სატენდერო დოკუმენტაციასთან დაკავშირებული განმარტებების მიღება პრეტენდენტს შეუძლია სატენდერო კომისიის აპარატში წერილობითი მიმართვის შემთხვევაში.

საკონტაქტო პირი; ლარისა ნებიერიძე ტელ; 591713474 ; ელ-ფოსტა laroneb@gmail.com :

5. პროექტი

სახელმწიფო შესყიდვების ხელშეკრულება №

ქ. ზესტაფონი

“-----“ -----“ 2014 წელი

ა(ა)იპ „ზესტაფონის მუნიციპალიტეტის სკოლამდელი აღზრდის დაწესებულებების გაერთიანება“, შემდგომში წოდებული „შემსყიდველად“, წარმოდგენილი მისი მმართველის ზოია ლელაძის სახით და “-----” მისი დირექტორის ----- სახით, შემდგომში წოდებული “მიმწოდებლად” ორივე ერთად წოდებული როგორც „მხარეები“, ვმოქმედებთ, რა „სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ“ საქართველოს კანონის საფუძველზე, ვდებთ წინამდებარე ხელშეკრულებას:

1. გამოყენებული ტერმინების განმარტებები

ხელშეკრულებაში გამოყენებულ ტერმინებს აქვთ შემდეგი მნიშვნელობა:

1.1 „ხელშეკრულება სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ“ (შემდგომში – „ხელშეკრულება“) – შემსყიდველსა და მიმწოდებელს შორის დადებული ხელშეკრულება, რომელიც ხელმოწერილია მხარეთა მიერ, მასზე თანდართული ყველა დოკუმენტით და ასევე მთელი დოკუმენტაციით, რომლებზეც ხელშეკრულებაში არის მინიშნებები.

1.2 „ხელშეკრულების ღირებულება“ – საერთო თანხა, რომელიც უნდა გადაიხადოს შემსყიდველმა მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების სრული და ზედმიწევნით შესრულებისათვის.

1.3 „დღე“, „კვირა“, „თვე“ – კალენდარული დღე, კვირა, თვე.

1.4 „შემსყიდველი“ – ორგანიზაცია, რომელიც ახორციელებს შესყიდვას.

1.5 „მიმწოდებელი“ – პირი, რომელიც ახორციელებს სამუშაოს გაწევას ამ ხელშეკრულების ფარგლებში.

1.6 „სამუშაო“ – წინამდებარე ხელშეკრულების 2.1 პუნქტით გათვალისწინებული ხელშეკრულების საგანი.

2. ხელშეკრულების საგანი

2.1. ხელშეკრულების საგანს წარმოადგენს გამარტივებული ელექტრონული ტენდერის საშუალებით ა(ა)იპ „ზესტაფონის მუნიციპალიტეტის სკოლამდელი აღზრდის დაწესებულებების გაერთიანებაში“ შემავალი: №21, №39, №22, №9, №4, №26, №13, №18, №29, №31, №16 სტრუქტურული ერთეულების შენობების სარეაბილიტაციო სამუშაოები.

2.2 ხელშეკრულებით გათვალისწინებული შესასრულებელი სამუშაოს ზუსტი აღწერა მოცემულია დანართი № 1 - (ხარჯთაღრიცხვა), რომელიც წარმოადგენს ხელშეკრულების განუყოფელ ნაწილს.

3. ხელშეკრულების ღირებულება

3.1 ხელშეკრულების საერთო ღირებულება შეადგენს ----- () ლარს .

3.2 ხელშეკრულების ღირებულება შეიცავს მიმწოდებლის ყველა ხარჯსა და საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებულ გადასახადებს, დაკავშირებულს სამუშაოს შესრულებასთან.

3.3 წინამდებარე ხელშეკრულების პირობების, მათ შორის ფასის შეცვლა დაუშვებელია, თუ ამ ცვლილების შედეგად იზრდება ხელშეკრულების ღირებულება, ან უარესდება ხელშეკრულების პირობები შემსყიდველისათვის, გარდა, საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398-ე მუხლით გათვალისწინებული შემთხვევებისა.

4. მხარეთა ვალდებულებები

4.1. მიმწოდებელი ვალდებულია:

ა) შემსყიდველის მოთხოვნის შესაბამისად შეასრულოს სამუშაო ხელშეკრულების 2.1. პუნქტში მითითებული ხელშეკრულების თავში მითითებული თარიღიდან ----- (-----) სამუშაო დღის განმავლობაში.

ბ) განიხილოს შემსყიდველის პრეტენზიები და მიაწოდოს მოტივირებული პასუხი ყველა საკითხზე, აგრეთვე დაუყოვნებლივ უზრუნველყოს აღმოჩენილი ხარვეზის გამოსწორება მიმწოდებლის წერილობითი მოთხოვნიდან 5 დღეში;

გ) სამუშაოს შესრულების პარალელურად, “მიმწოდებელი” ვალდებულია, უზრუნველყოს თანმხლები დოკუმენტაციის წარდგენა “შემსყიდველისათვის”(საგადასახადო ანგარიშ-ფაქტურა ან კანონმდებლობით დაშვებული სხვა დოკუმენტი).

4.2. შემსყიდველი ვალდებულია:

ა) წინამდებარე ხელშეკრულების შესაბამისად გადაუხადოს მიმწოდებელს შესრულებული სამუშაოს ღირებულება.

5. ხარისხი

5.1 მომწოდებელი ვალდებულია, სამუშაო შეასრულოს ხარისხიანად და შემსყიდველის (წარმომადგენლები, მოწვეული ექსპერტი) მიერ წუნის გამოვლენის შემთხვევაში, მიმწოდებელი ვალდებულია, შემსყიდველის წერილობითი შეტყობინებით დადგენილ ვადებში მოახდინოს წუნის გამოსწორება.

6. მიღება-ჩაბარების წესი

6.1 შესრულებული სამუშაოს მიღება წარმოებს მიღება-ჩაბარების აქტის სახით. მიღება-ჩაბარების აქტი ფორმდება წერილობითი ფორმით, მხარეთა უფლებამოსილი წარმომადგენლის ხელის მოწერით, მიმწოდებლის მიერ წარმოდგენილი შესრულებული სამუშაოს დამადასტურებელი დოკუმენტაციის საფუძველზე.

6.2 სამუშაო შესრულებულად ჩაითვლება მხოლოდ მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმების შემდგომ.

7. ანგარიშსწორება

7.1 ანგარიშსწორება განხორციელდება შემდეგი პირობებით:

ა) ანგარიშსწორების ვალუტა – ლარი;

ბ) ანგარიშსწორების ფორმა – უნაღდო, წინამდებარე ხელშეკრულებაში მითითებული მიმწოდებლის საბანკო რეკვიზიტების შესაბამისად.

7.2 შემსყიდველი იღებს ვალდებულებას გადაუხადოს მიმწოდებელს სამუშაოს ღირებულება შესაბამისი მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმებიდან 10 (ათი) კალენდარული დღის განმავლობაში. თუკი ანგარიშსწორების განხორციელების ვადის ბოლო დღე ემთხვევა არასამუშაო დღეს, ანგარიშსწორება განხორციელდება მომდევნო სამუშაო დღეს.

7.3 შემსყიდველი კისრულობს ვალდებულებას, გადაუხადოს სამუშაოთა შესრულებელს ხელშეკრულებით გათვალისწინებული თანხის 40%-აგანსად საბანკო გარანტიის წარმოდგენის შემდგომ.

8. სამუშაოს შესრულების ადგილი და ვადა

- №40 სტრუქტურული ერთეული - ქ.ხეტაფონი შორაპანი ფარნავაზის ქ. №26

8.1 სამუშაოს განხორციელების ვადაა ხელშეკრულების გაფორმებიდან **არაუგვიანეს 30 სამუშაო დღის** განმავლობაში.

2 გარანტია

9.1 შესრულებული სამუშაოს სრულფასოვანი ფუნქციონირების საგარანტიო ვადაა “ინფორმაცია სამუშაოების სრულფასოვანი ფუნქციონირებისათვის საგარანტიო ვადების შესახებ” წარმოდგენილი ვადა 1 წელი. საგარანტიო ვადის განმავლობაში მიმწოდებელი ვალდებულია, საკუთარი ხარჯებით უზრუნველყოს ექსპლუატაციის პროცესში მისი მიზეზით წარმოქმნილი ხარვეზების აღმოფხვრა.

10. ხელშეკრულების შესრულების შეფერხება

10.1 თუ ხელშეკრულების შესრულების პროცესში, მხარეები წააწყდებიან რაიმე ხელშემშლელ გარემოებებს, რომელთა გამო ფერხდება ხელშეკრულების პირობების შესრულება, ამ მხარემ დაუყოვნებლივ უნდა გაუგზავნოს მეორე მხარეს წერილობითი შეტყობინება შეფერხების ფაქტის, მისი შესაძლო ხანგრძლივობის და გამომწვევი მიზეზების შესახებ. შეტყობინების მიმდებარე მხარემ, რაც შეიძლება მოკლე დროში უნდა აცნობოს მეორე მხარეს თავისი გადაწყვეტილება, მიღებული აღნიშნულ გარემოებებთან დაკავშირებით.

10.2 იმ შემთხვევაში, თუ ხელშეკრულების პირობების შესრულების შეფერხების გამო მხარეები შეთანხმდებიან ხელშეკრულების პირობების შესრულების ვადის გაგრძელების თაობაზე, ეს

გადაწყვეტილება უნდა გაფორმდეს ხელშეკრულებაში ცვლილების შეტანის გზით, ხელშეკრულების მე-12 მუხლის შესაბამისად.

11. მხარეთა პასუხისმგებლობა ხელშეკრულების პირობების დარღვევისათვის

11.1 წინამდებარე ხელშეკრულების 4.1 პუნქტის გათვალისწინებული ვადების გადაცილების შემთხვევაში, მიმწოდებელს ეკისრება პირგასამტეხლო ყოველ ვადაგადაცილებულ დღეზე შეუსრულებელი სამუშაოს ღირებულების 0.1%-ის ოდენობით, ან მისი ნაწილი მიღებულად ჩაითვლება მხოლოდ მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმების შემთხვევაში.

11.2 იმ შემთხვევაში, თუ დაკისრებული პირგასამტეხლოს ჯამური თანხა გადააჭარბებს ხელშეკრულების ღირებულების 10 (ათი) პროცენტს, შემსყიდველი იტოვებს უფლებას შეწყვიტოს ხელშეკრულება და მოსთხოვოს მიმწოდებელს ხელშეკრულების შეწყვეტის მომენტისთვის გადასახდელი თანხის ანაზღაურება.

11.3 პირგასამტეხლოს გადახდა არ ათავისუფლებს მიმწოდებელს ძირითადი ვალდებულებების შესრულებისაგან.

12. ხელშეკრულებაში ცვლილებების შეტანა

12.1 ნებისმიერი ცვლილება წინამდებარე ხელშეკრულებაში განხორციელდება წერილობით ორივე მხარის უფლებამოსილი წარმომადგენლების ხელმოწერით.

12.2 თუ რაიმე წინასწარ გაუთვალისწინებელი მიზეზების გამო წარმოიშობა ხელშეკრულების პირობების შეცვლის აუცილებლობა, ცვლილებების შეტანის ინიციატორი ვალდებულია, წერილობით შეატყობინოს მეორე მხარეს შესაბამისი ინფორმაცია.

13. ხელშეკრულების შესრულების კონტროლი

13.1 შემსყიდველს ან მის წარმომადგენლებს უფლება აქვთ ხელშეკრულების შესრულების ნებისმიერ ეტაპზე განახორციელონ კონტროლი მიმწოდებლის მიერ ნაკისრი ვალდებულებების შესრულებაზე და განახორციელოს სამუშაოს ხარისხის პერიოდული ინსპექტირება.

13.2 მიმწოდებელი ვალდებულია, საკუთარი ხარჯით უზრუნველყოს შესრულებული სამუშაოს ექსპერტიზა ლეგან სამხარაულის სახელობის სასამართლო ექსპერტიზის ეროვნული ბიუროს ექსპერტიზის დასკვნის მეშვეობით.

13.3 მიმწოდებელი ვალდებულია, საკუთარი ხარჯებით უზრუნველყოს კონტროლის(ინსპექტირების) შედეგად გამოვლენილი ყველა დეფექტის ან ნაკლის აღმოფხვრა.

13.4. ამ მუხლის არც ერთი პუნქტი არ ათავისუფლებს მიმწოდებელს მოცემული ხელშეკრულების სხვა ვალდებულებებისაგან.

13.5 მიმწოდებლის მიერ სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ ხელშეკრულებისა და მასში შემავალი დოკუმენტების პირობების შესრულებაზე კონტროლს განახორციელებს შემსყიდველის მხრიდან ამისთვის სპეციალურად გამოყოფილი კომისია.

14. დავების გადაწყვეტა

14.1 ხელშეკრულების შესრულების პროცესში მხარეთა შორის წარმოქმნილი უთანხმოება წყდება მოლაპარაკების გზით.

14.2 თუ ასეთი მოლაპარაკების დაწყებიდან 30 (ოცდაათი) დღის განმავლობაში შემსყიდველი და მიმწოდებელი ვერ შეძლებენ სადაო საკითხის შეთანხმებით მოგვარებას, ნებისმიერ მხარეს დავის გადაწყვეტის მიზნით შეუძლია დადგენილი წესის მიხედვით მიმართოს საქართველოს სასამართლოს.

15. ხელშეკრულების შეწყვეტა

15.1 თითოეული მხარე უფლებამოსილია, შეწყვიტოს წინამდებარე ხელშეკრულების მოქმედება, თუ მეორე მხარე ვერ უზრუნველყოფს თავისი ვალდებულებების შესრულებას, ან მოქმედი კანონმდებლობით დადგენილ სხვა შემთხვევებში. აღნიშნულის თაობაზე მეორე მხარეს უნდა ეცნობოს წერილობით 10 (ათი) დღით ადრე.

15.2 ერთ-ერთი მხარის მიერ წერილობითი შეტყობინებისა შესაბამისად ორივე მხარის შეთანხმების საფუძველზე.

16. ხელშეკრულების მოქმედების ვადა

წინამდებარე ხელშეკრულება ძალაში შედის ხელშეკრულების თავში მითითებული თარიღიდან და მოქმედებს 2014 წლის -----

17. სხვა პირობები

ხელშეკრულება შედგენილია ორი თანაბარი ძალის მქონე ეგზემპლარად, ქართულ ენაზე, აქედან ერთი ეგზემპლარი გადაეცემა მიმწოდებელს, ხოლო მეორე—შემსყიდველს.

16. მხარეთა რეკვიზიტები:

შემსყიდველი

ს/კ	2	3	0	0	9	1	4	1	4
-----	---	---	---	---	---	---	---	---	---

დასახელება ა(ა)იპ "ზესტაფონის მუნიციპალიტეტის"

სკოლამდელი აღზრდის დაწესებულებების

გაერთიანება

მისამართი ზესტაფონი წერეთლის ქ. №11

ბანკი ს.ს. "ლიბერთი ბანკი"

კოდი: LBRTGE22

ანგარიშის № GE91LB 0115157905848000

გაერთიანების მმართველი

ბ.ა.

შენიშვნა: წინამდებარე ხელშეკრულების პროექტი დაზუსტდება ხელშეკრულების გაფორმების დროს

მიმწოდებელი

ს/კ											
-----	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

დასახელება

მისამართი _____

ბანკი _____

კოდი: _____

ანგარიშის

დირექტორი

ბ.ა.